B

824 CAPUT XXII.

Adversus eosdem Stoicos, animam corporeum esse
non posse. Ex libro Plotini De animo.

« Utrum, inquit ille, nostrum quilibet immortalis
sit, an simul totus intreat; an vero potius pars
ejus altera dissolvatur ac pereat, altera, quæ qui-
dem ipsemet homo sit, perpetuo maneat: ita de-
mum intelligi ab eo possit, qui rem secundam
naturæ principia consideret. Ac primum quidem,
simplex aliquid hominis certe non est, sed animum
idem corpusque habet. Ac sive tanquam instru-
mentum nobis aliquod, sive alia quavis rationis
corpus adhærescit; recte quidem hoc pacto utrius-
que naturam essentialiamque distingui, prorsus fa-
tendum est. Jam vero corpus, cum ipsum etiam
C compositum sit, nec permanere ratio patitur, et re-
vera dissolvi, contabescere, nullumque nou exitii
genus subire sensus ipse videt: dum quæ illo con-
tinentur, in sanam quæque feruntur ac proprium,
atque alterum subinde alterum corruptipit, illudque
sic mutat in aliud, ut simul interimat: presertim
ubi animus, qui ea inter sese mutuo conciliat, ex
illis sese corporibus subduxerit. Et quamvis par-
tes eorum quælibet solæ relinquantur, unum ta-
men hic nihil est, cum et in formam atque mate-
riam, ex quibus simplicia etiam corpora constare
necesse est, singulæ dissolvantur, et vero ut ma-
gnitudinem ex propria corporum ratione aliquam
habent, secari proinde, ac minimas in particulas
confringi possint, atque ita demum funditus inte-

D

pro οὕτε.

(48) Καὶ ἀπολλύντος. Id ex Plotino supplēvi-
mus.

(49) Μὴ παρῆ τοῖς ὄγκοις. Hæc etiam ex Plotino
addidimus.

(50) Ἀλύσιν δεχόμενα. Ita Montac. At Plotinus,
δεχόμενον. Utrumque probari potest.

(51) Ἀπλά. Ita Plotinus, et recte, non αὐτοῖς.

(52) Εἴη ἂν ἢ, etc. Locus integer apud Plotinum
ita concipitur, « Ἀνθρώπος εἴη ἂν· ἢ ὅπερ εἶδος, πρὸς
ὄλην, τοῦτο οὕτως πρὸς σῶμα, εἴπερ τοῦτο κατὰ τὸ
εἶδος, ὡς πρὸς ὄλην τὸ σῶμα, ἢ κατὰ τὸ χρώμα, etc.
Primo, post ἀνθρώπος, adhibenda distinctio est;
tollenda post ἂν. Sequentia ex nostro corrigenda
sunt, sedam enim habent vitiosamque redundan-
tiam, quæ Ficino etiam imposuit.

(44) *Ei δὲ ἔστιν.* Plotini longissima hæc dispu-
tatio habetur *Ennead.* iv, lib. vii, initio: cujus in-
tegram ex Ficino versionem Hopperus exscripsit.
Locus erat apud Eusebium nostrum indignissime
deformatus, ac mille scatenis erroribus, quorum
partem, ut speramus, maximam Plotini opera sus-
tulimus: tametsi non desint, in quibus ex nostro
vicissim Plotinum emendare liceat. Porro multa
Plotini argumenta, vel concludunt omnino nihil,
vel ipsarum quoque brutarum animas spirituales
esse concludunt.